[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

РАСПОРЯЖЕНИЕ
17 января 2018 года

№ 12
пгт. Забайкальск

О проведении командного первенства Забайкальского района по шахматам среди общеобразовательных школ
В соответствии с п.26 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, на основании статьи  25 Устава муниципального района «Забайкальский район» обязывает:

1. Провести командное первенство  Забайкальского района по шахматам среди общеобразовательных школ.
2. Ведущему специалисту по делам молодёжи и спорту (Кункурдонов Э.Д.) организовать проведение 24 января 2018 года в МАОУ СОШ №1 пгт. Забайкальск командного первенства Забайкальского района по шахматам среди общеобразовательных школ.
3. Утвердить положение и смету фактических расходов на проведение  первенства.
4. Комитету по финансам муниципального района «Забайкальский район» (Чипизубова Н.Н.) произвести финансирование Администрации муниципального района «Забайкальский район» в пределах лимитов бюджетный ассигнований на мероприятия муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2016-2020 годы» в размере 2714-00 (две тысячи семьсот четырнадцать) рублей.

5. Главному бухгалтеру по обеспечению Администрации муниципального района «Забайкальский район» (Тушинова Б.Н.) выдать денежные  средства в размере 2714-00 (две тысячи семьсот четырнадцать) рублей ведущему специалисту по делам молодежи и спорту (Кункурдонов Э.Д.) на проведение мероприятия.

6. Указанные расходы отнести по ст.290 «Прочие расходы».

7. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Распоряжение в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».
8. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на  Заместителя Главы  муниципального района «Забайкальский район» по  социальному развитию и здравоохранению (В.Н. Беломестнова).

Глава муниципального района

       А.М. Эпов

УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением Администрации
муниципального района
«Забайкальский район»

от  17    января 2018г. № 12
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении командного первенства Забайкальского района по шахматам среди общеобразовательных школ

1. Цели и задачи
- пропаганда здорового образа жизни, физической культуры и спорта;

- популяризация шахмат среди учащихся образовательных учреждений района;

- выявление сильнейших команд и спортсменов.
2. Время и место проведения соревнований

Соревнования проводятся  24 января 2018 года в МАОУ СОШ №1 пгт. Забайкальск. Начало игр в 10-00 часов, заседание судейской коллегии и мандатной комиссии в 09-30 часов.
3. Участники соревнований, заявки

К участию в соревнованиях допускаются команды общеобразовательных школ района. Состав команды 7 участников в следующих трех возрастных группах:

1-2-3 доска 2000 года рождения и младше;

4-5 доска 2004 года рождения и младше;

6-7 доска 2007 года рождения и младше;

Допускается участие младших участников в старших возрастных группах. Допускается участие 2 команд от школы (одна вне зачета годового конкурса). Заявки на участие в соревнованиях, заверенные директорами школ, а также документы, удостоверяющие личность участников (паспорт, свидетельство о рождении) подать до начала заседания судейской коллегии.
4.Порядок проведения

Соревнования проводятся по правилам игры в шахматы. Контроль времени-15 минут. В командный зачет идут результаты всех участников (сумма набранных баллов).
5. Общее руководство

Общее руководство соревнованиями осуществляет Администрация муниципального района «Забайкальский район.
6. Награждение победителей

Команда победитель награждается дипломом и призом. Команды, занявшие 2 и 3 места, награждаются дипломами соответствующих степеней. Призеры на досках награждаются дипломами в личном зачете.
7. Организационные вопросы

Команды должны иметь свои шахматные комплекты. МАОУ СОШ №1 готовит место проведения соревнований и размещения участников. Командам подать предварительную заявку на обед в столовой школы до 21.01.2018 г.

_________________________________________
УТВЕРЖДЕН

Распоряжением Администрации
муниципального района
«Забайкальский район»

от  17   января 2018г. № 12
Смета
фактических расходов на  проведение командного первенства Забайкальского района по шахматам среди общеобразовательных школ

Место проведения: МАОУ СОШ №1 пгт. Забайкальск.
Дата и время проведения: 24 января 2018 г. с 9-30  до 17-00 ч.
Ответственный за проведение: Кункурдонов Э.Д.
	Расходы

	Кубок  команде-победителю
	900

	оплата работы судей
	500+200+200=900

	Поощрительные призы командам-участникам, прибывшим из отдаленных поселений

Даурская СОШ
	914

	Итого:
	2714 рублей

___________________________________